

# சிங்கள மொழி பாடநெறி

இந்நிகழ்ச்சித்திட்டம் செவிமடுத்தல், பேச்சு, வாசிப்பு, எழுத்து என்னும் நான்கு அடிப்படை மொழித் திறன்களை விருத்தி செய்வதையும் இலக்கணத்தைப் பொருத்தமாகப் பிரயோகிப்பதையும் நோக்காகக் கொண்டுள்ளது. அரசாங்கத் துறையிலும் தனியார் துறையிலும் தமது அலுவலகங்களில் பணிபுரிவதற்கான சிங்கள மொழியில் தொடர்பாடல் திறன்களை மேம்படுத்த விரும்பும் உத்தியோகத்தார்களின் தேவைகளை இந்நிகழ்ச்சித்திட்டம் விசேடமாகக் கருத்திற் கொண்டுள்ளது. தொடர்பாடல் முறையிலான மொழிக் கற்பித்தல் முறையினைப் பின்பற்றி பல்வகைப்பட்ட பயிற்சிகளும் செயற்பாடுகளும் வடிவமைக்கப்பட்டுள்ளன. தமிழ் மொழியை முதல் மொழியாகக் கொண்டுள்ளவர்களுக்காக இது விசேடமாக வடிவமைக்கப்பட்டுள்ளது.

## அனுமதித் தேவைகள்

- ❖ இந்நிகழ்ச்சித்திட்டத்தைப் பின்பற்றுவதற்கு தகைமைகள் எவையேனும் அவசியமில்லை.
- ❖ சகல விண்ணப்பதாரிகளும் 18 வயதிற்கு மேற்பட்டவர்களாக இருத்தல் வேண்டும்.

## கற்கைநெறிக் காலம்

ஆரம்பப் பாடநெறி - 01 வருடம்  
அடிப்படை பாடநெறி - 01 வருடம்

## தரப்படுத்தல் பரீட்சை

சிங்களச் சான்றிதழ் நிகழ்ச்சித்திட்டத்திற்கு விண்ணப்பிக்கும் மாணவர்கள், சிங்கள மொழித் தேர்ச்சியினைக் கணிக்கும் தரப்படுத்தல் பரீட்சைக்குத் தோற்ற வேண்டுமென எதிர்பார்க்கப்படுகின்றனர். அவர்கள் பெறும் புள்ளிகளின் அடிப்படையில் ஆரம்பப் பாடநெறி அல்லது அடிப்படை சிங்கள நிகழ்ச்சித்திட்டத்திற்கென வகைப்படுத்தப்படுவர்.

ஆரம்பப் பாடநெறிக்கு (LSC0202) அனுமதிக்கப்படுபவர்கள் அதனை நிறைவு செய்ததன் பின்னர் அடிப்படை சிங்கள நிகழ்ச்சித் திட்டத்தில் (LSC1203 & LSC1204) இணைந்து கொள்ளலாம். அடிப்படை சிங்கள நிகழ்ச்சித்திட்டத்தை வெற்றிகரமாக நிறைவுசெய்யும் மாணவர்களுக்கு அடிப்படை சிங்கள பாடநெறிக்கான சான்றிதழ் வழங்கப்படும்.

இலங்கை திறந்த பல்கலைக்கழகத்தினால் நடாத்தப்படும் சிங்கள மொழிக்கான ஆரம்பப் பாடநெறியைப் பூர்த்திசெய்து, இறுதிப் பரீட்சைக்குத் தோற்றுவதற்கான தகைமை கொண்ட மாணவர்கள் தரப்படுத்தல் பரீட்சைக்குத் தோற்றாமல் சிங்கள ஆரம்பப் பாடநெறியின் போது பெற்றுக்கொண்ட பதிவு இலக்கத்தைக் குறிப்பிட்டு மறுபடியும் இணையத்தளத்தினூடாக விண்ணப்பிக்க வேண்டும்.

## பாடநெறிக்குரிய கற்றல் சாதனங்கள்

இப்பாடநெறியில் அச்சடிக்கப்பட்ட பாடநூல்கள் கற்றல் சாதனங்களாகப் பயன்படுத்தப்படுகின்றன.

இந்நிகழ்ச்சித்திட்டம் சுயகற்றலுக்குரிய முறையில் வடிவமைக்கப்பட்டுள்ளது. எனினும் பிராந்திய, கற்கை நிலையங்களில் வார இறுதியில் மூன்று மணித்தியாலங்களைக் கொண்ட நாட்பாடசாலைகள் நடாத்தப்படும்.

## மதிப்பீடு

கிரமமான இடைவெளிகளில் மூன்று தொடர்ச்சியான மதிப்பீட்டுப் பரீட்சைகளையும் மற்றும் இறுதி எழுத்துப் பரீட்சையையும் கொண்டுள்ளது. மதிப்பீட்டுப் பரீட்சைக்குத் தோற்றுவது அவசியமாகும்.

## விண்ணப்பிக்கும் முறை

இணையத்தளத்தில் வருவழி மூலம் பெறப்பட்ட விண்ணப்பப்படிவங்கள், பூர்த்தி செய்யப்பட்டு 2019.04.02

ஆம் திகதி அல்லது அதற்கு முன்னர் சமர்ப்பிக்கப்படல் வேண்டும். இணையத்தளத்தின் மூலம் விண்ணப்பித்தல் தொடர்பான தகவல்களை அருகிலுள்ள இலங்கை திறந்த பல்கலைக்கழக பிராந்திய / கற்கை நிலையங்களில் பெற்றுக் கொள்ளலாம்.

பரீட்சைக்கு சமூகமளிக்கும் போது வருவழி மூலம் பெறப்பட்ட அனுமதியட்டையைத் தவறாது கொண்டு வருதல் அவசியமாகும்.

## நிலையங்கள்

WP10	-	கொழும்பு பிராந்திய நிலையம்
NP40	-	யாழ்ப்பாணப் பிராந்திய நிலையம்
EP60	-	மட்டக்களப்புப் பிராந்திய நிலையம்
UP80	-	பதுளை பிராந்திய நிலையம்
CP20	-	கண்டி பிராந்திய நிலையம்
NP41	-	வவுனியா கற்கை நிலையம்
NW71	-	புத்தளம் கற்கை நிலையம்
UP81	-	பண்டாரவளை கற்கை நிலையம்
NP42	-	கிளிநொச்சி கற்கை நிலையம்
EP 62	-	திருகோணமலை கற்கை நிலையம்
EP 61	-	அம்பாறை கற்கை நிலையம்
CP21	-	ஹட்டன் கற்கை நிலையம்
NP43	-	முல்லைத்தீவு கற்கை நிலையம்
NP44	-	மன்னார் கற்கை நிலையம்

## பாடநெறிக்கான கட்டணங்கள்

### ஆரம்பப் பாடநெறி - சிங்களம்

பதிவுக் கட்டணம்	ரூபா	400.00
வசதிக் கட்டணம்	ரூபா	1500.00
போதனைக் கட்டணம்	ரூபா	4800.00
	ரூபா	6700.00

### அடிப்படை பாடநெறி - சிங்களம்

பதிவுக் கட்டணம்	ரூபா	400.00
வசதிக் கட்டணம்	ரூபா	1500.00
போதனைக் கட்டணம்	ரூபா	8000.00
	ரூபா	9900.00

வெளிநாட்டு மாணவர்கள் உள்நாட்டு மாணவர்களுக்குரிய கட்டணத்தைப் போன்று 4 மடங்கு கட்டணத்தைச் செலுத்த வேண்டும்.

# PROGRAMME IN SINHALA

சிங்கள மொழி பாடநெறி

අම

**THIS PROGRAMME FOCUSES ON DEVELOPING THE FOUR MAJOR LANGUAGE SKILLS. VIZ. LISTENING, SPEAKING, READING AND WRITING AND ALSO THE APPROPRIATE USE OF GRAMMAR. THE PROGRAMME ALSO PAYS SPECIAL ATTENTION TO THE NEEDS OF EMPLOYEES IN THE PUBLIC SECTOR AND PRIVATE SECTOR WHO WISH TO IMPROVE THEIR COMMUNICATION SKILLS IN SINHALA, IN ORDER THAT THEY MAY FUNCTION MORE EFFICIENTLY AT THEIR PLACES OF WORK. A VARIETY OF EXERCISES, TASKS AND ACTIVITIES HAVE BEEN DESIGNED FOLLOWING THE COMMUNICATIVE METHOD OF LANGUAGE TEACHING. THIS HAS BEEN ESPECIALLY DESIGNED FOR THOSE WHOSE FIRST LANGUAGE IS TAMIL.**

## ENTRY REQUIREMENTS

- ☆ No formal qualifications are required to follow this Programme
- ☆ All applicants should be above 18 years of age.

## COURSE DURATION

Beginners Course in Sinhala	-	01 year
Basic Course in Sinhala	-	01 year

## GRADING TEST

The applicants to this certificate programme will be required to sit a Grading Test in Sinhala, and will be assigned to the Beginners' Course or the Course in Basic Sinhala according to the marks obtained.

Those who enter the Beginners' Course (LSC0202) would, on eligibility, join the Course in Basic Sinhala (LSC1203, LSC1204). Students who successfully complete the Course in Basic Sinhala would be awarded the Certificate in Basic Sinhala.

Applicants who have followed the Beginners' Course in Sinhala conducted by the OUSL and have obtained eligibility to sit the Final Examination will not be required to sit for the Grading Test. They will be permitted direct entry to the course in Basic Sinhala. Such students should also submit a duly completed application form on-line.

## COURSE MATERIAL

- The study pack includes printed course materials.

- This programme has been designed for self study but is supported by weekend classroom sessions conducted at the Regional/Study/Centres.

## EVALUATION

The evaluation scheme consists of 3 continuous Assessment Tests at regular intervals, and a Final Examination. The CA component is mandatory.

## FORWARDING APPLICATIONS

Dully filled application forms should be submitted (**online**) on before 2<sup>nd</sup> April 2019. Those who need assistance in filling the online application form should visit the nearest Regional / Study Centre of OUSL as given below. ( you should keep the online admission card with you in order to sit for the **Grading test**)

## CENTRES

WP10	-	Colombo Regional Centre
CP20	-	Kandy Regional Centre
NP40	-	Jaffna Regional Centre
EP60	-	Batticaloa Regional Centre
UP80	-	Badulla Regional Centre
NP41	-	Vavuniya Study Centre
NW71	-	Puttalam Study Centre
UP81	-	Bandarawella Study Centre
NP42	-	Kilinochchi Study Centre
EP62	-	Trincomalee Study Centre
EP61	-	Ampara Study Centre
CP21	-	Hatton Study Centre
NP43	-	Mullaitivu Study Centre
NP44	-	Mannar Study Centre

## COURSE FEE

### Beginners' Course

Registration fee	Rs. 400.00
Facility Fee	Rs. 1500.00
Tuition fee	Rs. 4800.00
	<u>Rs. 6700.00</u>

### Basic Course

Registration fee	Rs. 400.00
Facility Fee	Rs. 1500.00
Tuition fee	Rs. 8000.00
	<u>Rs. 9900.00</u>

\* Foreign students will be charged four (4) times the tuition fees that local students pay.



Department of Language Studies  
Faculty of Humanities & Social  
Sciences  
The Open University of Sri Lanka  
Nawala  
Nugegoda.